

Aanbesteding: Reconstructie rotonde Aasterbergerweg & Zuiderpoort, Echt
Aanbestedende Dienst: Gemeente Echt-Susteren
Referentie: ECH110

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Referentieopdracht

Vraag:

Onder 4.4.1. stelt u dat een referentieopdracht in de afgelopen 5 jaar moet zijn uitgevoerd en opgeleverd.

Is het ook toegestaan om een nog onderhanden zijnde project te gebruiken als referentieopdracht waarbij wordt voldaan aan de eisen en gestelde referentiebedragen ?

Is het mogelijk om deze vraag vooruitlopend op de daadwerkelijke nota van inlichtingen te beantwoorden ?

Antwoord:

Ja, dit is toegestaan indien de gevraagde werkzaamheden zijn afgerond en dit ook door de inschrijver is aan te tonen.

Beantwoord op: 13-07-2022

Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Format samenvatting referentieverklaring

Vraag:

U stelt in de leidraad eisen aan de opmaak voor de samenvatting van een referentie. Wij maken gebruik van een vast format voor onze referentieverklaringen, waarin o.a. een tevredenheidsverklaring en een hoeveelhedenstaat zit. Dit document is door de referent ondertekend. Mag een dergelijke document ingediend worden, zonder de samenvatting?

Antwoord:

U dient het format referentieblad in te vullen conform de eisen uit te leidraad. U kunt uw eigen document wel toevoegen, zodat op deze manier aan de eis 'ondertekende referentieverklaring' wordt voldaan.

Beantwoord op: 25-07-2022

Label: Contract

Ref.nr.
3

Onderwerp:
par. 4.4.1 Technische bekwaamheid, competentie 2

Vraag:

In competentie 2 is sprake van stapeling van eisen namelijk 'de gebiedsontsluitingsweg dient uitgevoerd te zijn in asfalt' én 'er dient hoofdriool te zijn aangelegd'.

Dit is in strijd met de gids proportionaliteit. Verzoek om deze eisen te splitsen.

Antwoord:

Er worden partijen gezocht die ervaring hebben met het uitvoeren van integrale projecten. Aanvullend op competentie 2 is het ook toegestaan om een project aan te dragen met een andere verhardingsconstructie dan asfalt. De eis wordt niet gesplitst.

Beantwoord op: 25-07-2022

Label: Proces

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Planning leidraad

Vraag:

In de leidraad staat dat op 31-08 de stukken verstuurd worden naar de geselecteerde partijen en dat op 23-09 de inschrijving is inclusief projectplan. Een reële doorlooptijd hiervoor zou 6 weken zijn. Hierbij het verzoek om de datum van indienen aan te passen

Antwoord:

Zie de gewijzigde planning in TenderNed.

Beantwoord op: 25-07-2022

Label: Proces

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Projectplan

Vraag:

Kunt u de beoordelingsstappen van het projectplan kenbaar maken? Welke methode hanteert u?

Antwoord:

Zoals in de leidraad is omschreven wordt de methode 'gunnen op waarde' gehanteerd. E.e.a. wordt in de gunningsleidraad nader

omschreven.

Beantwoord op: 25-07-2022
Label: Contract

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Projectplan

Vraag:

Kunt u de thema's van het projectplan nader toelichten? Wat vraagt u tijdens de aanbesteding uit?

Antwoord:

In de leidraad zijn al een aantal thema's opgenomen. De kans is aanzienlijk dat deze thema's niet meer worden gewijzigd. Er wordt van de inschrijvers verwacht inzicht te geven in hun visie op deze thema's voor dit specifieke project. Een verdere toelichting kan op dit moment nog niet worden gegeven en volgt in de gunningsleidraad.

Beantwoord op: 25-07-2022
Label: Contract

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Planning

Vraag:

De doorlooptijd van de aanbesteding is slechts 3,5week. Dit is ons inziens niet reëel om een goede aanbieding u te kunnen doen. Wij verzoeken u om de aanbesteding met minimaal 3 weken te verlengen, gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Zie de gewijzigde planning in TenderNed.

Beantwoord op: 25-07-2022
Label: Contract